
Podsumowanie trzyletniej działalności 

 Szkolnego Klubu Wolontariusza 

 działającego przy Szkole Podstawowej im. Jana Króla 

w Nieliszu 

 „Ludzie postępują nierozumnie, nielogicznie i samolubnie – kochaj ich mimo 

wszystko.  

Jeśli czynisz dobro oskarżą Cię o egocentryzm – czyń dobro mimo wszystko.  

Jeśli odnosisz sukcesy zyskujesz fałszywych przyjaciół i prawdziwych 

wrogów - odnoś sukcesy mimo wszystko.  

To, co budujesz latami może runąć w ciągu jednej nocy – buduj mimo 

wszystko.  

Ludzie w gruncie rzeczy potrzebują Twojej pomocy, mogą Cię jednak 

zaatakować, gdy im pomagasz – pomagaj mimo wszystko.  

Dając światu najlepsze, co posiadasz otrzymujesz ciosy – dawaj światu 

najlepsze, co posiadasz, mimo wszystko.”  

(Tekst wyryto na ścianie jednego z przytułków prowadzonych przez Matkę Teresę w 

Kalkucie) 

Wolontariat to bezpłatne, świadome i dobrowolne działanie na rzecz 

innych, wykraczające poza więzi rodzinne, koleżeńskie czy też przyjacielskie. 

Wolontariat stanowi nie tylko odpowiedź na wewnętrzne pragnienie niesienia 

pomocy innym, bliskości drugiego, przyjaźni z nim, to również sposób na 

pożyteczne zagospodarowanie własnego czasu, na poczucie się użytecznym, 

potrzebnym dla cierpiących, oczekujących wsparcia, wreszcie na naukę. 

Wolontariusz to osoba, która pomaga innym bezinteresownie.  



  Wszelkie kwestie prawne dotyczące zagadnienia wolontariatu reguluje 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

Działalność społeczna była zawsze mocną stroną naszej szkoły. Moje 

doświadczenia zawodowe związane z propagowaniem idei wolontariatu 

najściślej wiążą się z okresem sprawowania przeze mnie funkcji opiekuna 

Samorządu Uczniowskiego.  

Widząc zaangażowanie wychowanków w prowadzone akcje społeczne  

i charytatywne postanowiłam wykorzystać przejawianą gotowość niesienia 

pomocy innym i ukierunkować ją poprzez zorganizowaną działalność 

prowadzoną w Szkolnym Klubie Wolontariusza.  

Działalność koła, poprzedzona została pogadankami na temat idei  

i założeń omawianymi w czasie godzin wychowawczych.  

By zainteresować potencjalnych wolontariuszy pracą charytatywną, na 

tablicy informacyjnej zamieszczono stosowne ogłoszenia, informujące o 

możliwości zapisu do koła zainteresowań. Miłym zaskoczeniem dla mnie był 

fakt zgłoszenia się dużej liczby uczniów.  

 W październiku  odbyło się spotkanie z potencjalnymi 

wolontariuszami, na którym uczniowie zostali zapoznani z tzw. „Kartą 

wolontariusza”. Wtedy także zgłaszali pomysły i propozycje własnego 

udziału w pracy koła. Analiza tych propozycji pozwoliła na stworzenie planu 

pracy oraz programu , którego recenzji  dokonała  P. Regina Szokało, 

kierownik GOPS w Krzaku.  

  Cele przedsięwzięcia: 

- Dostarczenie młodzieży propozycji alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu 



- Wzrost świadomości dotyczącej ludzi potrzebujących 

- Stworzenie stałej grupy zajmującej się wolontariatem 

- Uwrażliwienie na ludzkie cierpienie i krzewienie misji czynnej miłości 

bliźniego 

- Zapoznanie młodzieży z różnymi aspektami wolontariatu 

- Integracja młodzieży poprzez pracę w zespole oraz przestrzeganie reguł  

i norm w nim obowiązujących 

- Zachęcanie do własnej kreatywności oraz kształtowanie umiejętności 

empatii 

- kształtowanie postaw prospołecznych  

- Zaspokojenie potrzeby samoakceptacji i widzenia siebie jako człowieka  

odpowiedzialnego i mogącego przekazać swoją wiedzę innym; 

- kreowanie roli szkoły jako centrum lokalnej aktywności; 

Uczestnicy przedsięwzięcia: 

 młodzież zrzeszona w Szkolnym Klubie Wolontariusza 

 Nauczyciele  

 Zadania:  

- Zorganizowanie spotkania osób zainteresowanych bezinteresowną 

pomocą na rzecz innych i przedstawienie idei wolontariatu 

- Przygotowanie młodzieży do podejmowania prac wolontarystycznych 

- Szkolenia dla grupy wolontariackiej, opracowanie zadań współpracy 

- Rozeznanie konkretnych potrzeb w najbliższym środowisku, szkole, 

domu i zaspokojenie ich poprzez różnoraką pomoc 

- Stała współpraca z organizacjami szkolnymi, gminnymi, Zamojskim 

Centrum Wolontariatu, PCK, Caritas, fundacjami, hospicjami i udział  

w akcjach organizowanych przez te organizacje 



- Systematyczna praca wolontariuszy w wyznaczonych miejscach 

- Ocena realizacji zadań 

- Promocja działań woluntarystycznych : obchody dnia Wolontariatu 

(5XII) 

Realizacja zadań 

 Praca społeczna realizowana w szkole: 

o Pomoc uczniom z trudnościami w nauce 

o Koordynowanie i pomoc w prowadzeniu akcji profilaktycznych 

 Dzielenie się doświadczeniem z pracy w klubie  wolontariusza, 

wykonywanie gazetek informacyjnych  

 Praca społeczna w środowisku lokalnym: 

o Działalność na rzecz dzieci z domów dziecka: współpraca z Domem 

Dziecka nr1 i nr 2 w Zwierzyńcu, Domem Dziecka w Łabuniach, 

Domem Dziecka w Zamościu 

o Współpraca z GOPS, niesienie pomocy potrzebującym z terenu Gminy 

Nielisz 

o Wspieranie osób niepełnosprawnych : Warsztaty Terapii Zajęciowej w 

Zwierzyńcu, Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci w Teodorówce, 

Ośrodek Rehabilitacyjno -Edukacyjno-Wychowawczy w Zamościu, 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za 

Krokiem”  w Zamościu, Środowiskowy dom Samopomocy „Krok 

dalej” w Białobrzegach 

o Współpraca z fundacjami : „Amun”, „Serce – Na Pomoc Chorym i 

Potrzebującym Dzieciom”, „ Pomóż i Ty”, „Kropla Życia” „Siepomaga”, 

„Zdążyć z Pomocą”, Fundacja „Kawałek Nieba” 

o Współpracy z hospicjum im. Małego Księcia w Lublinie , hospicjum 

Santa Galla w Łabuńkach 



  Włączenie się w akcje ogólnopolskie: 

o Góra Grosza, Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę, Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy, Twój Dar Serca dla Hospicjum 

 Reagowanie na potrzeby mieszkańców różnych części świata 

dotkniętych klęskami: 

o W miarę potrzeb, współpraca z Kurią i Caritas Diecezji Zamojsko – 

Lubaczowskiej 

o Zbiórka środków pieniężnych dla ofiar trzęsienia ziemi na Haiti, dla 

powodzian w Wilkowie, dla uchodźców z Gruzji, dla dzieci polskich ze 

Lwowa, dla Syrii w ramach akcji Lubelszczyzna dla Syrii. 

 

Aktywność wychowanków przerosła moje najśmielsze oczekiwania. 

Uczniowie poczuwając się do szeroko rozumianej odpowiedzialności za 

innych rozpoczęli prężną działalność w klubie. Przejęci losem dzieci  

z domów dziecka włączyli się do szeregu działań. Zainicjowali zbiórkę 

pieniędzy na ten cel przeprowadzaną corocznie w pobliskich kościołach, 

wyszli z inicjatywą pieczenia i sprzedaży ciasta, prowadzenia dyskotek 

wspierających ich akcje, zbiórki darów itp. Są organizatorami imprez 

(Andrzejki , Choinka, ogniska, warsztaty plastyczne)   z udziałem dzieci z 

domów dziecka i z wielką radością uczestniczą w wyjazdach organizowanych 

do wychowanków placówki w Zwierzyńcu.    

     W tradycje naszej szkoły wpisały się organizowane corocznie 

charytatywne akcje ogólnopolskie, tj.: Góra Grosza, Pomóż Dzieciom 

Przetrwać Zimę, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Twój Dar Serca dla 

Hospicjum 



Na szczególne podkreślenie zasługuje udział w akcjach: Pomóż Dzieciom 

Przetrwać Zimę i Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, gdyż te działania, to 

znaczące przedsięwzięcia, które wymagają włączenia do współpracy szkół, 

instytucji, mieszkańców z terenu gminy. Większość działań przeprowadziliśmy 

metodą projektu.  

Prace przebiegały w etapach: 

1. Omówienie problemu 

2.  Wybór form realizacji 

3.  Planowanie przebiegu 

4. Opracowanie szczegółowej „instrukcji” działania uwzględnieniem:  

nazwy działania, sposobu realizacji, wyznaczenia osób odpowiedzialnych, 

terminów, ustalenie zasad pracy w grupie, podanie propozycji oceny 

wykonania działania. 

Zebrane środki: 

WOŚP – 75162,85 zł 

Twój Dar Serca dla Hospicjum – 6751,34 zł 

Reasumując, stwierdzić należy, że zespół wolontariuszy inicjuje, 

planuje, wykonuje pewne przedsięwzięcia oraz ocenia jego wykonanie Praca 

metodą projektu nie tylko usprawnia działania, ale pozwala na wyciąganie 

wniosków z przeprowadzonej realizacji, jest, zatem jedną z metod ewaluacji. 

Wykonywanie zadań poza terenem szkoły wiąże się z przyjęciem dużej 

odpowiedzialności za wychowanków. Uczniowie uczestniczyli w kwestach 

ulicznych, kościelnych, współpracowali przy organizacji zbiórki darów. Każde 

z tych działań poprzedzała rozmowa z wolontariuszami na temat zasad 

organizacji i przestrzegania odpowiednich norm. Uczniowie zobowiązani byli 



do przynoszenia stosownych oświadczeń od rodziców w celu potwierdzenia 

ich zgody na udział dziecka w akcji.  

Ewaluacja: 

 Analiza ankiety przeprowadzonej po pierwszym roku pracy wśród 

członków Szkolnego Klubu  Wolontariusza 

 Obserwacja pracy uczniów w zespole i indywidualnie 

 Rozmowy z rodzicami dzieci działających w wolontariacie 

 Ocena zaangażowania wolontariuszy w realizowanie zadań 

 Analiza i zmiany zachowań uczniów w kontaktach z rówieśnikami  

i dorosłymi 

 Poznanie opinii osób współpracujących z klubem 

Efekty: 

 Włączenie wychowanków do pracy w Szkolnym  Klubie Wolontariusza, 

celem wprowadzenia w szkole zorganizowanej działalności 

charytatywnej 

 Szerzenie idei wolontariatu, propagowanie nawyków niesienia pomocy 

innym i kształtowanie postawy otwartości i życzliwości 

 Umiejętność planowania pracy długoterminowej i dokonywania 

podziału ról 

 Efektywna współpraca w grupie 

 Poczucie współodpowiedzialności za wykonywane zadania 

 Obiektywna ocena działań i wyciąganie wniosków do dalszej pracy 

 Przekazanie darów rzeczowych  , ziemiopłodów na rzecz dzieci z 

Domów Dziecka w Zwierzyńcu, Zamościu, Łabuńkach, Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Zwierzyńcu, Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci 



w Teodorówce, Ośrodka Rehabilitacyjno -Edukacyjno-Wychowawczego 

w Zamościu, Środowiskowego Domu Samopomocy w Białobrzegach 

 Pomoc rodzinom objętym opieką GOPS z terenu gminy ,organizacja 

paczek świątecznych  

 Pomoc osobom starszym i chorym z gm. Nielisz 

 Przekazywanie pomocy finansowej fundacjom: „AMUN”, „Pomóż i 

TY”, „Serce – Na Pomoc Chorym i Potrzebującym Dzieciom”, 

„Siepomaga”, „Zdążyć z Pomocą” 

 Przekazanie słodyczy , produktów spożywczych i pieniędzy dla 

podopiecznych hospicjum im. Małego Księcia w Lublinie 

 Przekazanie pieniędzy w ramach akcji Twój Dar Serca dla Hospicjum –

Współpraca z fundacją „Kropla Życia’ im. Agaty Mróz –Olszewskiej  

 Pomoc  

 Pomoc osobom chorym i niepełnosprawnym 

 Włączenie dzieci i młodzieży w ogólnopolskie akcje charytatywne  

i profilaktyczne: „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”, „ Góra Grosza” 

„Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy „ 

 Współpraca z instytucjami i osobami wspomagającymi: Wójtem Gminy 

Nielisz, GOPS, Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

szkołami z terenu Gminy Nielisz, z parafiami z terenu gminy- w Stawie 

Noakowskim, Złojcu, Nieliszu , Ośrodkiem Zdrowia w Nieliszu, Policją, 

Bankiem Spółdzielczym w Stawie Noakowskim, OSP w Nieliszu, 

Krzaku, Złojcu i Gruszce, radnymi i sołtysami gminy Nielisz, GOK w 

Nieliszu, Zamojskim Centrum Wolontariatu „Radiem Lublin”, Kurią i  

Caritas Diecezji Zamojsko- Lubaczowskiej   



 Promocja szkoły w środowisku lokalnym, w województwie  

i w kraju 

 Integracja społeczności lokalnej  

 Propagowanie zdrowego stylu życia jako alternatywy wobec 

negatywnych zachowań, patologii 

 Uczulenie na krzywdę innych 

 

 

 

 


